ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Екатериновском муниципальном районе  Саратовской области
 р.п.Екатериновка                                                                       29 декабря 2023 г.
Вел совещание:
Сильников В.А.- заместитель главы администрации по экономике и сельскому хозяйству, председатель рабочей группы.
На заседании рабочей группы присутствовали:
Баранова Е.В.- начальник отдела экономики и инвестиционной политики, секретарь рабочей группы;
Чушкин И.Н.- председатель комитета по экономике администрации района, заместитель председателя рабочей группы;
Егоров Е.Г - председатель комитета сельского хозяйства;
Беляев Д.А.- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;
Сизов Н.М. - начальник управления образования;
Иванушкина С.Н.- начальник управления культуры;
Шарова С.А. - консультант отдела общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма;
Ханжов А.Г.- председатель Общественного Совета.
Повестка заседания
1. Предложения по актуализации действующего плана мероприятий (Дорожной карты) по содействию развитию конкуренции на территории Екатериновского муниципального района.
Докладчик: Чушкин И.Н.
2. О проведении анкетирования населения по вопросам доступности и качества оказания финансовых услуг на территории Екатериновского муниципального района.
Докладчик: Баранова Е.В.
Слушали
1вопрос
Чушкин И.Н.  отметил, что в настоящее время ведется работа по актуализации "дорожной карты" по содействию развитию конкуренции на территории района. Предложил в Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции включить 2 приоритетных рынка, которые необходимо развивать на территории района: рынок реализации сельскохозяйственной продукции и рынок торговли с использованием нестационарных торговых объектов (НТО).
Решили:
1.Внести дополнение в постановление администрации Екатериновского муниципального района  № 4 от 10.01.2022 г. "Об утверждении "Плана мероприятий ("дорожная карта") по содействию развитию конкуренции в Екатериновском муниципальном районе  на 2022-2025 годы" с включением двух предложенных приоритетных рынка.
2 вопрос
Баранова Е.В. проинформировала о том, что Банком России проводится оценка уровня доступности финансовых услуг для населения на территории муниципальных образований Саратовской области. В соответствии с запросом ЦБ РФ  анкетирование необходимо  провести по каждому населенному пункту района с численностью населения от 100 человек.
Решили:
1.Привлечь к организации анкетирования населения, сотрудников администраций сельских муниципальных образований.
2.Разместить протокол заседания рабочей группы на сайте администрации в разделе "Содействие развитию конкуренции".

Председатель рабочей группы                                                 В.А. Сильников
Секретарь рабочей группы                                                       Е.В.Баранова